[image: image1.jpg]

                               РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ершовского муниципального района

саратовской области

РЕШЕНИЕ

от  15 января  2013 года  № 44-280

О внесении изменений  в Положение

«О контрольно-счетной комиссии

Ершовского муниципального района»
      В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года  №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,Уставом Ершовского муниципального района районное Собрание РЕШИЛО:

    1.Внести следующие изменения  в Положение о контрольно-счетной комиссии, утвержденное решением районного Собрания  от 3 августа 20012года №35-217 :

 1) в статье 1:

  - в части 1 слова «на срок 5 лет» исключить;
  - часть 5 дополнить словами «имеет печать  и бланки  со своим наименованием  и с изображением герба  Ершовского муниципального района»;
 2)в статье 4:
-в части 1

 слова « в составе 2-х человек, которые осуществляют свои полномочия на непостоянной основе» заменить словами «структура  и штатная численность  которой устанавливается решением районного Собрания по представлению Председателя Комиссии»;
после слов « утверждается Председателем » дополнить словами   « в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на содержание Комиссии»;
-часть 2 изложить в следующей редакции:
 «В состав аппарата Комиссии входят  инспекторы и иные штатные работники. На инспектора  Комиссии возлагаются обязанности  по организации и непосредственно внешнего  муниципального финансового контроля в пределах компетенции Комиссии. Инспектор Комиссии является должностным лицом Комиссии.
-дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Должности председателя Комиссии и работников аппарата  по решению районного Собрания могут быть отнесены   к должностям муниципальной службы в соответствии с Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области».
Права, обязанности и ответственность работников Комиссии определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативно правовыми актами ,содержащими нормы трудового права».
3)в статье 5:
 - в части 1 слова « полномочий Комиссии « заменить словами «5 лет»;

 -часть 2 исключить.

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава Ершовского муниципального района                                    А.В.Волков